
 

  

COMUNE DI URAGO D’OGLIO 
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

UFFICIO SEGRETERIA 

  

 

Sede: P.zza G. Marconi, 26       25030 Urago d’Oglio (BS)           tel. 030717114  int. 3         telefax 030717016 

e mail: segreteria@comune.uragodoglio.bs.it  -  PEC: segreteria@pec.comune.uragodoglio.bs.it 

 

Prot. n. 0010057/III.4 

Decreto n. 17/2022 

Urago d’Oglio, lì 19 dicembre 2022 

 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (RTD). 

 

IL SINDACO 

 

Richiamato il T.U.E.L. e s.m.i., con particolare riferimento all’art. 50, comma 10, che 

conferisce al Sindaco il potere di nominare i responsabili degli uffici e dei servizi;  

 

Premesso che:  

- il R.T.D. è chiamato a svolgere i compiti di cui all’articolo 17 del CAD e quelli indicati 

nella circolare n. 3 del 01/10/2018 del Ministro per la pubblica amministrazione;   

- nelle amministrazioni prive di posizioni dirigenziali, le funzioni per la transizione digitale 

possono essere affidate ad un dipendente in posizione apicale o già titolare di posizione 

organizzativa in possesso di adeguate competenze; 

- è stata esaminata la struttura organizzativa dell’Ente e le professionalità in essa operanti ed 

è emerso che non sono presenti dipendenti in possesso di tutti i requisiti richiesti dall’art. 

17 del C.A.D.; 

 

Ritenuto di nominare quale, Responsabile della transizione digitale, la Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria, che potrà avvalersi, sotto il profilo informatico e tecnologico, del 

supporto di ditte esterne che dovesse ritenere necessario, con la superiore disposizione del 

Segretario Generale;  

  

Tutto ciò premesso, in ragione di quanto sopra, con il presente provvedimento, 

 

DECRETA 

 

Di nominare la Rag. Moira Mirani, Istruttore Direttivo, Responsabile dell’area Economico-

Finanziaria, quale Responsabile per la transizione digitale (RTD) di questo Comune; 

 

Di dare atto che la nomina, pubblicata sul sito internet istituzionale, sarà registrata sull’indice 

delle pubbliche amministrazioni (IPA - www.indicepa.gov.it); 

 

Di autorizzare il Responsabile per la transizione digitale (RTD) ad avvalersi, sotto il profilo 

informatico e tecnologico, del supporto di ditte esterne che dovesse ritenere necessario, con la 

superiore disposizione del Segretario Generale. 

 

 

                                                                                         Il Sindaco 

                                                                                    Gianluigi Brugali 
                                                                            documento firmato digitalmente 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
U
R
A
G
O
 
D
'
O
G
L
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
0
0
5
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:segreteria@comune.uragodoglio.bs.it
mailto:segreteria@pec.comune.uragodoglio.bs.it
http://www.indicepa.gov.it/
http://www.indicepa.gov.it/

